２ ５ 町 監 第 １ ０ １ 号

２０２５年７月２８日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     三遊亭 らん丈

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検

査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２５年７月１８日 ～ 至２０２５年７月２８日

２ 検査の対象

（１）２０２５年度６月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２５年度６月分町田市下水道事業会計

（３）２０２５年度６月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳

簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

写

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 7,152,719,852 39,061,007,330 22,072,302,841 24,141,424,341

一般会計 5,517,943,513 30,893,540,915 15,689,757,662 20,721,726,766

特別会計 1,634,776,339 8,167,466,415 6,382,545,179 3,419,697,575

104,117,955 2,614,610,245 2,318,162,868 400,565,332

介護保険事業会計 1,328,250,087 3,682,649,081 3,294,565,995 1,716,333,173

174,969,228 1,818,008,894 764,487,102 1,228,491,020

27,439,069 52,198,195 5,329,214 74,308,050

386,114,375 2,825,807,989 2,560,823,556 651,098,808

25,267,444,553 60,316,091 65,074,464 25,262,686,180

5,842,392,897 0 0 5,842,392,897

7,884,460,892 0 0 7,884,460,892

1,150,712,792 0 0 1,150,712,792

175,855,302 0 0 175,855,302

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,368,486,399 0 0 2,368,486,399

1,816,503,176 0 0 1,816,503,176

702,544,746 0 0 702,544,746

1,305,778,370 0 0 1,305,778,370

23,761,552 0 0 23,761,552

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

50,000,000 0 0 50,000,000

2,000,000 0 0 2,000,000

65,074,464 60,316,091 65,074,464 60,316,091

32,806,278,780 41,947,131,410 24,698,200,861 50,055,209,329

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,342,362,149 1,425,485,956 1,427,318,727 2,340,529,378

1,398,149,427 1,833,580,036 2,097,620,372 1,134,109,091病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

土地開発基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

下水道事業会計

博物館資料収集基金

公共料金支払基金

２０２５年度６月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金